Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х!! ------

О Законе Владимирской области «О внесении
изменений в статьи 1 и 9 Закона Владимирской
области «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в статьи

1 и 9 Закона Владимирской области «О защите населения и территорий от чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Вносится депутатом Законо-
дательного Собрания Влади-
мирской области р.ю. Руса-
новым

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 1 и 9 Закона Владимирской области
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

"риродного и техногенного характера»

Принят Законодательным Собранием области 2012 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 31 января 1996 года .N~4-0З

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера» (Призыв, 1996, 16 февраля; Владимирские ведомо-
сти, 1999, 19 марта; 2004, 15 декабря, 2007, 16 мая, 18 июля; 2009, 27 мая, 15
июля, 14 октября; 2010, 19 февраля; 2011, 12 августа) следующие измене-
ния:

1) статью 1 дополнить частью двенадцатой следующего содержания:
«Режим функционирования органов управления и сил единой государ-

ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций -
это определяемые в зависимости от обстановки, прогнозирования угрозы
чрезвычайной ситуации и возникновения чрезвычайной ситуации порядок
организации деятельности органов управления и сил единой государствен-
ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и ос-
новные мероприятия, проводимые указанными органами и силами в режиме
повседневной деятельности, при введении режима повышенной готовности
или чрезвычайной ситуации.»;

2) статью 9:
а) дополнить подпунктом «н» следующего содержания:
«н) вводят режим повышенной готовности или чрезвычайной ситуации

для соответствующих органов управления и сил единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;»;

б) дополнить подпунктом «о» следующего содержания:
«о) устанавливают региональный (межмуниципальный) уровень реаги-

рования в порядке, установленном действующим законодательством.».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликова-

ния.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003